
 
Uchwała Nr VIII/31/07 
Rady Gminy Białośliwie 
z dnia 31 maja 2007 r. 

 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy Białośliwie 

 
       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.           
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4 ustawy  
z dnia 13 września1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r.     
Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) Rada Gminy w Białośliwiu po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pile uchwala: 
 
Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Białośliwie, zwany dalej 
Regulaminem. 
 

Rozdział 1 
Postanowienia ogólne. 

 
      § 1. 1. Regulamin określa szczegółowe wymagania w zakresie utrzymania czystości            
i porządku na terenie nieruchomości położonych na obszarze gminy Białośliwie, rodzaje 
urządzeń przeznaczonych do gromadzenia odpadów komunalnych, częstotliwość i sposób 
pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości płynnych, obowiązki osób 
utrzymujących zwierzęta domowe, wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich oraz 
zasady wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji. 
      2. Regulamin obowiązuje wszystkich właścicieli nieruchomości, mieszkańców oraz osoby 
przebywające czasowo na terenie gminy Białośliwie. 
  
      § 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 
1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008), 
2) właścicielach nieruchomości - należy przez to rozumieć także współwłaścicieli, 
użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomość 
w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomościami, 
3) odpadach komunalnych - należy przez to rozumieć odpady powstające w gospodarstwach 
domowych, a także odpady nie zawierające odpadów niebezpiecznych pochodzące od innych 
wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do odpadów 
powstających w gospodarstwach domowych, 
4) odpadach niebezpiecznych – rozumie się przez to różnego rodzaju: baterie, akumulatory, 
świetlówki, resztki farb, lakierów, leków, opakowań po środkach ochrony roślin i nawozach, 
5) odpadach medycznych – rozumie się przez to odpady pochodzące z gabinetów lekarskich   
i weterynaryjnych, 
6) odpadach wielkogabarytowych – rozumie się przez to odpady, które ze względu na swoje 
wymiary lub masę nie mogą być umieszczane w typowych pojemnikach przeznaczonych do 
zbierania odpadów komunalnych, 
7) nieczystościach ciekłych – rozumie się przez to ścieki gromadzone przejściowo                 
w zbiornikach bezodpływowych, 
8) zbiornikach bezodpływowych – rozumie się przez to instalacje i urządzenia przeznaczone 
do gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich powstania, 
9) odpadach biodegradowalnych – rozumie się przez to odpady ulegające rozkładowi 
tlenowemu i beztlenowemu przy udziale mikroorganizmów, 
 
 



 
10) selektywnej zbiórce odpadów – należy przez to rozumieć wyodrębnienie z odpadów 
komunalnych złomu, szkła, makulatury, tworzyw sztucznych, odpadów ulegających 
biodegradacji i odpadów niebezpiecznych, 
11) zwierzęta domowe – należy przez to rozumieć w szczególności: psy, koty, ptaki 
egzotyczne, świnki morskie, chomiki oraz inne zwierzęta uznawane za nadające się               
do trzymania w celach niehodowlanych, 
12) zwierzęta gospodarskie – należy przez to rozumieć zwierzęta utrzymywane w celach 
hodowlanych i produkcyjnych, a w szczególności: bydło, konie, świnie, owce, kozy, kury, 
kaczki, gęsi, indyki, gołębie, króliki, nutrie, norki, jenoty, tchórzofretki, lisy, ryby hodowlane, 
pszczoły oraz inne zwierzęta w rozumieniu przepisów ustawy o organizacji hodowli i 
rozrodzie zwierząt gospodarskich,  
13) firmie wywozowej - należy przez to rozumieć zakład będący gminną jednostką 
organizacyjną lub przedsiębiorcę, w rozumieniu odpowiednich przepisów, posiadającego 
wydane przez wójta gminy zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych lub odbierania odpadów 
komunalnych. 
 
      § 3. 1. Stałe odpady komunalne są składowane na gminnym składowisku odpadów 
komunalnych w Białośliwiu lub w innym miejscu określonym w zezwoleniach wydanym 
podmiotom gospodarczym na odbiór odpadów komunalnych przez Wójta Gminy Białośliwie. 
      2. Ciekłe odpady komunalne z terenów skanalizowanych są unieszkodliwiane                   
w komunalnej oczyszczalniach ścieków w Białośliwiu lub przydomowych oczyszczalniach 
ścieków. Z pozostałych terenów ciekłe odpady komunalne gromadzone są w szczelnych 
zbiornikach bezodpływowych i dowożone do punktów zlewnych ścieków. 
 

Rozdział 2 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku 

na nieruchomościach i terenach użytku publicznego. 
 
      § 4. Właściciele nieruchomości są obowiązani do utrzymania porządku, czystości oraz 
należytego stanu sanitarno-higienicznego nieruchomości. 
 
      § 5. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek niezwłocznego uprzątnięcia błota, 
śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, przy 
czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego 
położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości. 
      2. Obowiązek oczyszczania ze śniegu i lodu winien być realizowany przez odgarnięcie     
w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszym lub pojazdów i podjęcie działań 
usuwających lub, co najmniej, ograniczających śliskość chodnika. Piasek oraz jego 
mieszanki, użyte do tego celu, należy usunąć z chodnika niezwłocznie po ustaniu przyczyn 
jego zastosowania. 
      3. Zanieczyszczenia usuwane z chodników winny być gromadzone przy krawędzi jezdni, 
w sposób nie powodujący zakłóceń w ruchu pieszym lub pojazdów.  
      4. Obowiązek usunięcia i wywiezienia zanieczyszczeń zgromadzonych przy krawędzi 
jezdni, po uprzednim zgłoszeniu, spoczywa na zarządcy drogi.   
 
      § 6. Usunięcie i pozbycie się błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z przystanków 
komunikacyjnych oraz z wydzielonych krawężnikiem lub oznakowaniem poziomym torowisk 
pojazdów szynowych, należy do obowiązków przedsiębiorców użytkujących tereny służące 
komunikacji publicznej.  
 
 
 



 
      § 7. Na terenach lub obiektach służących do użytku publicznego winny być ustawione 
pojemniki na śmieci, które należy systematycznie opróżniać, nie dopuszczając do ich 
przepełnienia. 
 
      § 8. Wykonanie obowiązków w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie 
budowy należy do wykonawcy robót budowlanych. 
 
      § 9. 1. Użytkownicy  nieruchomości  skanalizowanych  (przy istniejącej technicznej 
możliwości podłączenia nieruchomości do sieci), są zobowiązani do wykonania przyłączy 
kanalizacyjnych własnym kosztem i staraniem do końca 2007 roku. 
      2. Użytkownicy nieruchomości nie skanalizowanych, dla których wybudowano sieć 
kanalizacyjną (przy istniejącej technicznej możliwości podłączenia nieruchomości do sieci), 
są zobowiązani do wykonania przyłączy kanalizacyjnych własnym kosztem i staraniem         
w terminie 1 roku od dnia oddania do użytkowania wybudowanej sieci. 
 
      § 10. 1. Mycie pojazdów mechanicznych i innych środków transportowych powinno się 
odbywać w miejscach na to wyznaczonych – myjniach. Zabrania się mycia pojazdów 
mechanicznych i innych środków transportowych na terenie nieruchomości 
przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, 
poboczach dróg, placach, skwerach i zieleńcach, terenach leśnych i parkowych oraz             
w pobliżu zbiorników wodnych oraz innych wód powierzchniowych otwartych (cieków 
wodnych). 
      2. Mycie pojazdów mechanicznych i innych środków transportowych za pomocą 
detergentów na terenie nieruchomości będących we władaniu osób fizycznych jest 
dozwolone pod warunkiem uzyskania zgody właściciela oraz przy zbieraniu i doprowadzaniu 
powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub gromadzeniu ich w szczelnym zbiorniku 
w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z wymaganiami dotyczącymi usuwania 
nieczystości ciekłych. 
      3. Dopuszcza się mycie karoserii samochodów osobowych lub ich części wodą nie 
zawierającą detergentów lub wodą zawierającą substancje biodegradowalne, o ile nie będzie 
ono powodowało zanieczyszczenia gleby lub wód powierzchniowych substancjami 
chemicznymi, a zwłaszcza ropopochodnymi, pod następującymi warunkami: 
1) powyższa czynność może być wykonywana w odległości nie mniejszej niż 100 m           
od wszelkich wód powierzchniowych, takich jak zbiorniki wodne i cieki powierzchniowe 
(rzeki, kanały, rowy), 
2) powstające ścieki nie są odprowadzane do kanalizacji deszczowej (kanałów burzowych). 
      4. Dokonywanie   doraźnych   napraw   i   regulacji   pojazdów   mechanicznych,   
maszyn i urządzeń rolniczych dopuszczalne jest w miejscach wyłącznie do tego celu 
zorganizowanych i o powierzchni utwardzonej (np. garaże, parkingi z „kanałami”                
do przeglądu), na które uzyskano pozwolenie na użytkowanie w tym zakresie od właściwego 
organu budowlanego, pod następującymi warunkami: 
1) powyższe czynności nie będą powodowały uciążliwości dla ludzi zamieszkałych  
w sąsiednich nieruchomościach i dla środowiska, 
2) powstające odpady będą gromadzone w pojemnikach do tego przeznaczonych.  
     5. Dopuszcza się wykonywanie prostych napraw i regulacji pojazdów mechanicznych 
poza warsztatami naprawczymi (np. wymiana żarówek, wymiana świec zapłonowych, 
wymiana kół, uzupełnienie płynów itp.), pod warunkami: 
1)  zapewnienia bezpieczeństwa osób przebywających w pobliżu miejsca naprawy, 
2) zapewnienia porządku i czystości w miejscu naprawy oraz nie powstawania ścieków 
zawierających oleje, smary i zanieczyszczenia ropopochodne, 
3) nie powodowania uciążliwości dla środowiska (hałasu, emisji spalin). 
 
 



 
      6. Naprawy, przeglądy i konserwacje pojazdów mechanicznych, w wyniku których 
powstają odpady niebezpieczne, muszą być prowadzone w warsztatach specjalistycznych 
posiadających stosowne zezwolenia. Dotyczy to w szczególności: napraw blacharsko-  
-lakierniczych, konserwacji pojazdów, wymiany płynów i olejów eksploatacyjnych, naprawy 
i mycia silnika. 
 
      § 11. 1. Umieszczanie plakatów, reklam, ogłoszeń, rysunków może odbywać się 
wyłącznie w miejscach do tego przeznaczonych, w uzgodnieniu z właścicielem 
nieruchomości. 
      2. Ustala się zakaz umieszczania plakatów, reklam, ogłoszeń na drzewach.  
 

Rozdział  3 
Zasady usuwania odpadów komunalnych z nieruchomości. 

 
      § 12. 1.Odpady komunalne powstające na terenie nieruchomości muszą być gromadzone 
w urządzeniach odpowiadających wymaganiom określonym w niniejszym regulaminie, 
natomiast nieczystości ciekłe, nie odprowadzane do sieci kanalizacyjnej bądź przydomowej 
oczyszczalni ścieków, w zbiornikach bezodpływowych odpowiadających wymaganiom 
wynikającym z przepisów odrębnych. 
      2. Jeżeli na terenie nieruchomości obok odpadów komunalnych powstają także inne 
odpady, np. przemysłowe, to winny one być gromadzone oddzielnie. Zasady gospodarowania 
takimi odpadami określają odrębne przepisy. 
      3. Organizatorzy imprez plenerowych mają obowiązek zapewnienia wystarczającej ilości 
pojemników bądź kontenerów do gromadzenia odpadów komunalnych, przenośnych 
zbiorników bezodpływowych oraz niezwłocznego usuwania nieczystości z obszaru (obiektu) 
na których odbywa się impreza, nie dopuszczając do przepełnienia pojemników i posprzątania 
zanieczyszczonego  otoczenia. 
       4.  Obowiązek usunięcia padłych lub zabitych zwierząt należy do właściciela zwierzęcia. 
W przypadku braku możliwości ustalenia właściciela zwierzęcia, obowiązek jego usunięcia 
spoczywa na: 
1)  właścicielu nieruchomości, 
2)  zarządcy pasa drogowego, jeżeli zwierzę znajduje się w obrębie pasa drogowego. 
 
      § 13. 1. Pojemniki na odpady komunalne należy ustawić w miejscach łatwo dostępnych 
dla użytkowników jak i dla pracowników firmy wywozowej, w sposób nie powodujący 
nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości lub osób trzecich. 
      2. Pojemniki powinny być ustawione w granicach nieruchomości w miejscu o równej 
nawierzchni, w miarę możliwości utwardzonej. Miejsce ustawienia pojemników właściciel 
nieruchomości jest obowiązany utrzymywać w czystości. 
      3. Dopuszcza się ustawienie pojemników przed posesją w celu ich opróżnienia jedynie     
w dniu wywozu odpadów zgodnie z harmonogramem firmy wywozowej.  
 
      § 14. 1. Powstające na terenie nieruchomości odpady biodegradowalne powinny być 
gromadzone oddzielnie w kompostownikach  i przekazywane do kompostowni odpadów lub 
rolniczo wykorzystane.  
      2. Dopuszcza się w okresie 1 października do 30 kwietnia – na terenach rozproszonej 
zabudowy jednorodzinnej, ogrodów działkowych i na terenach rolniczych – spalanie poza 
instalacjami i urządzeniami, z zachowaniem przepisów przeciwpożarowych, powstałych na 
terenie nieruchomości pozostałości roślinnych pochodzących z zabiegów pielęgnacyjnych      
i upraw, jedynie na tych terenach gminy, gdzie nie jest prowadzone selektywne zbieranie lub 
odbieranie odpadów biodegradowalnych, pod warunkiem nie zadymiania miejsc służących 
do wspólnego użytku i nieruchomości sąsiednich.  
 



 
      § 15. Nieczystości ciekłe winny być usuwane z nieruchomości z częstotliwością                
i w sposób gwarantujący, że nie nastąpi wypływ ze zbiornika, zwłaszcza wynikający z jego 
przepełnienia lub nieszczelności, co spowoduje zanieczyszczenie powierzchni ziemi i wód 
podziemnych. 
 
      § 16. Odpady komunalne mogą być usuwane wyłącznie przez podmioty posiadające 
zezwolenie, o którym mowa w § 31 ust.1. 
 

Rozdział 4 
Urządzenia przeznaczone do gromadzenia odpadów. 

 
      § 17. Właściciele nieruchomości zapewniają wyposażenie jej w urządzenia służące         
do gromadzenia odpadów komunalnych. 
 
      § 18. 1. Odpady komunalne mogą być gromadzone jedynie w zamkniętych, szczelnych 
pojemnikach lub kontenerach, wyłącznie do tego celu przeznaczonych. 
      2. Do gromadzenia odpadów komunalnych dopuszcza się pojemniki o pojemność od 50 l 
do 1100 l, a kontenery o pojemności 5 lub 7 m3. 
      3. Pojemniki na odpady komunalne służą wyłącznie do gromadzenia tego typu odpadów. 
      4. Liczba osób korzystających z jednego pojemnika musi wynikać z normatywnej ilości 
odpadów komunalnych produkowanych przez jedna osobę określonych w § 27 ust.1. 
 
      § 19. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać pojemniki na odpady     
w takim stanie porządkowym, sanitarnym i technicznym, aby korzystanie z nich odbywało się 
bez przeszkód i nie powodowało zagrożeń dla zdrowia użytkowników, a w szczególności  
utrzymania ich w czystości oraz co najmniej raz na pół roku ich dezynfekowania. 
      2. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne śniegu, lodu, gorącego 
popiołu i żużla, gruzu budowlanego, szlamów, odpadów medycznych i niebezpiecznych. 
      3. Zabrania się spalania w pojemnikach jakichkolwiek odpadów komunalnych. 
      4. Obowiązki określone w ust. 1-3 stosuje się odpowiednio do koszy na odpady 
ustawionych przy drogach publicznych, przystankach komunikacyjnych oraz innych terenach 
użytku publicznego. 
      5. Zabrania się umieszczania odpadów z posesji w koszach ulicznych i pojemnikach 
ustawionych w miejscach publicznych, za wyjątkiem selektywnej zbiórki odpadów . 
 
      § 20. Odpady komunalne wielkogabarytowe powinny być gromadzone w wydzielonym 
miejscu na terenie nieruchomości, w sposób nie utrudniający korzystania z nieruchomości      
i usuwane możliwie jak najszybciej, w terminach uzgodnionych z firmą wywozową. 
 

Rozdział 5 
Zasady prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

 
      § 21. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia selektywnej zbiórki 
następujących odpadów: szkła, metali, tworzyw sztucznych, makulatury, zużytych baterii, 
przeterminowanych leków, odpadów biodegradowalnych. 
      2. Do selektywnej zbiórki odpadów służą i wyznacza się:  

a) ogólnodostępne pojemniki rozmieszczone na terenie gminy dla tworzyw sztucznych, 
szkła, 

b) punkt skupu surowców wtórnych w Białośliwiu dla metali, makulatury, 
c) pojemniki na baterie w miejscach ogólnodostępnych – szkoły, urząd gminy, punkty 

sprzedaży, 
d) apteki dla przeterminowanych leków,  

 



 
e) w pozostałych przypadkach w uzgodnieniu firma wywozowa oraz obowiązki 

wynikające z przepisów prawa. 
      3. Zabrania się wrzucania do pojemników innych odpadów komunalnych niezgodnych     
z zawartością pojemnika. 
 
      § 22. 1. Pojemniki na szkło i tworzywa sztuczne rozmieszczone są na terenie gminy w 
miejscach ogólnie dostępnych. 
      2. Powstające na terenie nieruchomości odpady biodegradowalne należy gromadzić 
oddzielnie i przekazywać firmie wywozowej bądź kompostować i wykorzystywać                 
na potrzeby własne właściciela posesji.  
      3. Pojemniki na przeterminowane leki winne być umieszczone we wszystkich aptekach. 
 
      § 23. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów stosuje się pojemniki o jednorodnej 
kolorystyce dla każdego rodzaju odpadów: 
1) szkło bezbarwne - białe,  
2) szkło kolorowe - zielone, 
3) papier - niebieskie, 
4) tworzywa sztuczne - żółte, 
5) odpady biodegradowalne – grafit lub brąz. 
  
      § 24. Pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów powinny być oznaczone dla jakiego 
surowca są przeznaczone oraz posiadać logo firmy wywozowej z aktualnym kontaktem 
telefonicznym. 
 
      § 25. W przypadku braku, któregoś z rodzajów pojemników lub dotychczasowego innego 
oznaczenia i kolorystyki pojemników do selektywnej zbiórki odpadów firma wywozowa 
dokonująca zbiórki odpadów zobowiązana jest do ich dostosowania, zgodnie z wymaganiami 
niniejszego regulaminu do końca 2009 roku. 
 
      § 26.  Lokalizacja pojemników do selektywnej zbiórki odpadów: 
1) pojemniki powinny być ustawione w miejscu dostępnym dla użytkownika, 
2) pojemniki muszą być ustawione na równym podłożu, stwarzając estetyczny wygląd 
samych pojemników jak i całości otoczenia, 
3) dojazd samochodu specjalistycznego do opróżniania pojemników musi być zaplanowany 
tak, aby nie dewastował infrastruktury towarzyszącej tj. trawników, krawężników, przejść, 
4) rozładunek pojemników powinien być bezpieczny dla osób trzecich i dla obsługi 
(niebezpieczeństwo uszkodzenia linii energetycznych, telefonicznych, drzew, dachów). 

 
Rozdział 6 

Zasady rozliczania usług w zakresie postępowania  
z odpadami komunalnymi i nieczystościami ciekłymi. 

 
      § 27. 1. Ustala się następujące normatywne ilości odpadów komunalnych produkowanych 
przez jedną osobę w ciągu miesiąca: 
1) dla budynków mieszkalnych 20 l na mieszkańca, jednak co najmniej jeden pojemnik 110 l 
na każdą nieruchomość,  
2) dla nieruchomości, na których prowadzona jest działalność gospodarcza, wielkość 
urządzenia do gromadzenia odpadów ustala się w sposób następujący:  
a) dla lokali gastronomicznych - 10 l na jedno miejsce konsumpcyjne, lecz nie mniej niż                  
    o pojemności 110 l ,  
b) dla lokali handlowych - 50 l na każde 20 m2 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej  
    jeden pojemnik 110 l na lokal,  
 



 
c) dla obiektów biurowych - 20 l na każdego zatrudnionego pracownika, lecz nie mniej niż              
    o pojemności 110 l,  
d) dla pozostałych zależnie od faktycznego nagromadzenia odpadów, lecz nie mniej niż                  
    o pojemności 110 l,  
3) 15 l – na każdą z osób przebywających na terenie szkoły każdego typu, 
4) 5 l – na każdą z osób przebywających na terenie przedszkoli, 
     2. Normatywne ilości nieczystości ciekłych wylicza się według zasad określonych            
w przepisach szczegółowych dotyczących zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania 
ścieków.  
 
      § 28. 1. Określa się maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających 
biodegradacji, dopuszczonych do składowania na wysypisku odpadów: 
1) do 31 grudnia 2010 roku nie więcej niż 75 % całkowitej masy odpadów ulegających 
biodegradacji; 
2) do 31 grudnia 2013r. do nie więcej niż 50 %; 
3) do 31 grudnia 2020r. do nie więcej niż 35%; 
w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w roku 1995, przyjętej na podstawie PGO 
Gminy Białośliwie na poziomie 520,00 Mg. 
      2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1 zobowiązani są zrealizować firmy wywozowe. 
  
      § 29. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do udokumentowania korzystania          
z usług wykonywanych przez przedsiębiorstwo posiadające stosowne zezwolenie poprzez 
okazywanie umowy i dowodów płacenia za takie usługi oraz przechowywania tych 
dokumentów (dowodów zapłaty) przez okres 2 lat. 
      2. Właściciele nieruchomości obowiązani są do udzielania przedsiębiorstwu informacji 
niezbędnych dla ustalenia treści umowy o usuwanie odpadów w sposób zgodny z wymogami 
określonymi w niniejszym regulaminie. 
 
      § 30. Stawki opłat za usuwanie odpadów wielkogabarytowych ustalane są w drodze 
umowy właściciela nieruchomości z podmiotem organizującym takie usunięcie. 
 

Rozdział 7 
Warunki udzielania zezwoleń na świadczenie usług. 

 
§ 31. 1. Prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych                     
od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt i spalarni zwłok 
zwierzęcych oraz ich części wymaga uzyskania zezwolenia. 
      2. Wójt Gminy Białośliwie odrębnym zarządzeniem określa i podaje do publicznej 
wiadomości wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na świadczenie usług określonych w ust.1. 
      3. W przypadku nieterminowego wywozu odpadów, skutkującego przepełnieniem 
pojemnika przedsiębiorstwo wywozowe ma obowiązek uporządkowania miejsc wystawienia 
pojemników bądź kontenerów oraz posprzątania zanieczyszczonego przez odpady otoczenia. 
 

Rozdział 8 
Obowiązki właścicieli zwierząt domowych. 

 
      § 32. 1. Osoby będące właścicielami lub opiekunami psów, a także innych zwierząt 
domowych są obowiązane do sprawowania właściwej opieki nad tymi zwierzętami,                 
a w szczególności nie pozostawiania ich bez dozoru, jeżeli zwierzę nie znajduje się                        
w pomieszczeniu zamkniętym bądź na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający 
samodzielne wydostanie się z niego zwierzęcia. 



 
      2. Właściciel zwierzęcia domowego jest odpowiedzialny za szkody spowodowane przez 
to zwierzę. 
      3. Właściciele zwierząt domowych mają obowiązek takiego sprawowania opieki nad tymi 
zwierzętami, aby uniemożliwić im wydostawanie się na tereny użyteczności publicznej oraz 
na nieruchomości będące w innym posiadaniu niż właściciela zwierząt domowych. 
 
      § 33. 1.  Na tereny użytku publicznego psy mogą być wyprowadzane na smyczy                 
i w kagańcu. Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone w miejscach mało uczęszczanych       
i pod warunkiem, że pies ma założony kaganiec, a właściciel (opiekun) ma możliwość 
sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem. 
      2. Zakazuje się wprowadzania psów lub innych zwierząt domowych do obiektów użytku 
publicznego, placówek handlowych lub gastronomicznych chyba, że właściciele tych 
placówek postanowią inaczej, postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych 
korzystających z pomocy psów - przewodników 
      3. Zakazuje się wprowadzania psów do piaskownic i innych urządzeń służących              
do zabawy dla dzieci. 
 
      § 34. Właściciele zwierząt domowych są zobowiązani do usunięcia spowodowanych 
przez nie zanieczyszczeń na ulicach, placach, skwerkach i innych miejscach użytku 
publicznego oraz na klatkach schodowych i piwnicach za pomocą odpowiednich narzędzi   
(np. łopatka, worek foliowy) i umieszczenie tych odpadów w pojemnikach, postanowienie     
to nie dotyczy osób niewidomych korzystających z pomocy psów - przewodników. 
 
      § 35. Osoby będące właścicielami psów są obowiązane: 
1)  zarejestrować psa i opłacić podatek od jego posiadania zgodnie z uchwałą Rady Gminy 
Białośliwie,  
2)  poddać psa raz w roku obowiązkowemu szczepieniu przeciwko wściekliźnie, zgodnie         
z art. 56 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób 
zakaźnych zwierząt (Dz. U. Nr 69, poz. 625), 
3)   zawiadomić weterynarza o pojawieniu się u psa objawów chorobowych, 
4) uzyskać zezwolenie Wójta Gminy Białośliwie na utrzymanie psa rasy uznawanej               
za agresywną, zgodnie z treścią rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia           
28 kwietnia 2003 r. w sprawie wykazu ras psów uznawanych za agresywne (Dz. U. Nr 77, 
poz. 687). 

Rozdział 9 
Zasady dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich  

na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej. 
 
      § 36. 1. Ustala się zakazy chowu i utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach 
wyłączonych z produkcji rolniczej w zakresie hodowli zwierząt futerkowych takich jak: lisy, 
nutrie, jenoty, tchórzofretki w bezpośrednim sąsiedztwie zabudowy mieszkalnej już 
zabudowanej lub przeznaczonej w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego       
na taką zabudowę. 
      2. Na pozostałym terenie dopuszcza się możliwość chowu i hodowli zwierząt 
gospodarskich pod warunkiem przestrzegania zasad określonych w niniejszym Regulaminie. 
 
      § 37. Prowadzący chów i hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany zapewnić: 
1) gromadzenie i usuwanie powstających w związku z chowem i hodowlą odpadów                
i nieczystości w sposób zgodny z prawem, w tym oddzielić ścieki komunalne od ścieków 
pochodzących z produkcji gospodarstwa rolnego oraz nie powodowanie zanieczyszczenia 
terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych i podziemnych, 
 
 



2) prowadzenie chowu i hodowli w sposób nie powodujący wobec innych osób 
zamieszkujących na nieruchomości lub nieruchomościach sąsiednich, uciążliwości takich jak 
hałas, odory itp., 
3) przestrzeganie obowiązujących przepisów sanitarno-epidemiologicznych. 
      2. Ilość sztuk zwierząt gospodarskich do chowu i hodowli nie może być większa niż 
podana w § 3 ust. 1 pkt 90 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2004 r.             
w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać                   
na środowisko oraz szczegółowych uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem 
przedsięwzięcia do sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko (Dz. U. z 2004 r.    
Nr 257 poz. 2573 ze zm.), dla których nie wymaga się sporządzenia raportu o oddziaływaniu  
przedsięwzięcia na środowisko. 
  

Rozdział 10 
Wyznaczenie obszarów podlegających deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 
 
      § 38. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzania co najmniej raz      
w roku w okresie od 15 października do 15 listopada deratyzacji na terenie nieruchomości. 
 
      § 39. 1. Dokładny termin i zasady przeprowadzenia obowiązkowej deratyzacji określa 
Wójt Gminy Białośliwie i podaje do wiadomości publicznej w drodze obwieszczenia. 
2. Koszty przeprowadzenia deratyzacji obciążają właścicieli nieruchomości. 
 

Rozdział 11 
Przepisy końcowe. 

      § 40. Wójt Gminy do końca stycznia każdego roku podaje do publicznej wiadomości 
przez wywieszenie na tablicach ogłoszeń wykaz podmiotów mających zezwolenie  
prowadzenia działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
na terenie gminy Białośliwie. 
      § 41. Wójt Gminy wyznaczy osoby fizyczne lub inne podmioty upoważnione do kontroli 
gospodarki odpadami komunalnymi i stanu zbiorników na nieczystości płynne oraz podejmie 
działania mające na celu likwidację nieszczelnych szamb i nielegalnego odprowadzania       
nie oczyszczonych ścieków do ziemi, wód otwartych lub kanalizacji deszczowej. 

      § 42. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białośliwie. 
 
     § 43. Traci moc uchwała Rady Gminy Białośliwie nr XLIV/241/98 z dnia 28 maja 1998 r. 
w sprawie zasad utrzymania czystości i porządku w gminie. 
 
     § 44. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego oraz podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 
 
 
                                                                                           Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                                               inż. Eugenia Kozłowska 
 
                                                                                                   
 
 
 
 
 

 


